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Przyrząd do prostowania detali, zwłaszcza narzędzi
skrawających po obróbce cieplnej

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd do pro¬
stowania detali a zwłaszcza narzędzi, skrawających
po obróbce cieplnej. Stosowane dotychczas do tego
celu narzędzia, jakimi są najczęściej ręczne młotki,
mają niską wydajność, oraz wymagają znacznego
wysiłku fizycznego.

Calem wynalazku jest wykonanie przyrządu, któ¬
ry spełniałby wszystkie warunki technologii pro¬
stowania bardziej wydajnie i bez dużego wysiłku
fizycznego.

Zagadnieniem technicznym, wymagającym roz¬
wiązania dla osiągnięcia postawionego celu jest
konstrukcja młdtfca posiadającego napęd pneuma¬
tyczny lub elektryczny. Rozwiązaniem postawione¬
go zagadnienia technicznego jest przyrząd, który
posiada specjalnie ukształtowany korpus z gniaz-
diem, w którym osadzony jest, znany w swej isto¬
cie, młotek zakończony bijafciem, także o specjal¬
nym ukształtowaniu, oraz posiadający napęd pneu¬
matyczny lub elektryczny. Do podstawy korpusu,
prostopadłej do ruchu bijaka, przytwierdzone jest
przesuwnie kowadełko. Napęd młotka uruchamia¬
ny jest przyciskiem sterującym nożnym lub ręcz¬
nym w zależności od .potrzeb.

Takie skojarzenie środków technicznych posiada
jeszcze tę zaletę, że operator ma zwiększoną swo¬
bodę działania, mając wolne obie ręce. Zwiększa
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się także przez to bezpieczeństwo pracy. Ponadto
przyrząd ten jest łatwy do przenoszenia i insta¬
lowania w dowolnym miejscu w zależności od do¬
raźnej- potrzeby.

Przyrząd według wynalazku jest dokładnie wy¬
jaśniony na ipodstawie jego przykładu wykonania
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia urzą¬
dzenie w widoku z przodu a fig. 2 to samo urzą¬
dzenie w widoku z boku.

Jak uwidoczniono na fig. 1 i 2 w korpusie przy¬
rządu 1 zamocowany jest w odipowiednim gnieździe
młotek 2 zakończony biijakiem 3. Do konstrukcji
korpusu 1 przymocowana jest rozłącznie za pomocą
śrub 4 podstawa 5. Z kolei do podstawy 5 przy¬
twierdzone jest za ipomocą śrub 6 kowadełko 7,
posiadające możliwość poziomej regulacji przesu¬
wu względem bijaka 3. Młotek 2 wyposażony jest
w końcówkę 8 służącą do podłączenia dopływu (po¬
wietrza lub iprądu. Młotek uruchamiany jest przy¬
ciskiem sterującym 9, korzystnie nożnym. Materiał
prostowany układany jest na kowadełku 7 a na¬
stępnie mechanicznymi uderzeniami młotka 2 do¬
prowadzony jest do wymiarów zgodnych z wyma¬
ganiami technologicznymi.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd do prostowania detali, zwłaszcza na¬
rzędzi skrawających po obróbce cieplnej, znamien
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ny tym, że posiada korpus (1), w którym osadzony
je&t znamy w istocie -mechaniczny młotek (2) za¬
kończony bijakiem (3) najlepiej o napędzie pneu¬
matycznym lub elektrycznym, oraz do którego pod¬
stawy (5) przytwierdzone jest rozłącznie kowadełko

(7) przy czym napęd młotka (2) jest sterowany
przyciskiem (9) korzystnie nożnym.

2. Przyrząd według zastrz. !, znamienny tym,
że młotek (2) i kowadełko (7) są względem siebie
przesuwne.

Fig 1 FigZ
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